

ALLEGATO "C"

Comune di Valmontone
Città Metropolitana di RM Capitale

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: Manutenzione straordinaria di tratti di strade comunali

COMMITTENTE: Comune di Valmontone.

CANTIERE: Strada Provinciale N.55a (Cantiere base), Valmontone (RM)

Valmontone, 12/12/2016

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA



(Ing. Ottaviani Luca)

(Cantierista Valmontone)

IL COMMITTENTE

(Dirigente II Settore, Dott. Gizzi Roberto)

Ing. Ottaviani Luca

Piazza della Repubblica, 25

00034 Colferro (Rm)

Tel.: 3208992452

E-Mail: luca.ottaviani77@virgilio.it - l.ottaviani@pec.ording.roma.it


CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | |
| | LAVORI A MISURA | | | | | | | |
| 1 S01.01.001.04 | Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata (dimensioni circa m 3,5 x 1,95 h) e basi in cemento. Compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio. Costo d'uso mensile o frazione Cantiere base (Strada Provinciale N.55a) | | 20,00 | | | 20,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 20,00 | 13,10 | 262,00 |
| 2 S01.01.002.01. a | Elemento prefabbricato monoblocco per uso spogliatoio, refettorio, dormitorio, uffici; con pannelli di tamponatura strutturali, tetto in lamiera grecata zincata, soffitto in doghe preverniciate con uno strato dilana di roccia, pareti in pannelli sandwich da 50 mm, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate coibentate con poliuretano espanso autoestinguento, pavimento in lastre di legno truciolare idrofugo con piano di calpestio in guaina di pvc pesante, serramenti in alluminio anodizzato con barre di protezione esterne, impianto elettrico canalizzato rispondente al DM 37/08, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguento con una finestra e portoncino esterno semivetrato, con allacciamento alle linee di alimentazione e di scarico (esclusi gli arredi): Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione (esclusi arredi) Cantiere base (Strada Provinciale N.55a) | | 4,88 | 2,44 | | 11,91 | | |
| | SOMMANO m ² | | | | | 11,91 | 89,00 | 1'059,99 |
| 3 S01.01.002.22. a | Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, manutenzione settimanale comprendente il | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 1'321,99 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | RIPORTO | | | | | | | 1'321,99 |
| | risucchio del liquame, lavaggio con lancia a pressione della cabina, immissione acqua pulita con disgregante chimico, fornitura carta igienica, trasporto e smaltimento rifiuti speciali. Per ogni mese o frazione di mese successivo Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione Cantiere base (Strada Provinciale N.55a) | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 296,00 | 296,00 |
| 4 S01.04.002.01. b | Cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383- 390, 404), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso per mese o frazione: Lato 60 cm, rifrangenza classe II | | | | | 40,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 40,00 | 3,14 | 125,60 |
| 5 S01.04.002.02. b | Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 46- 75), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso per mese o frazione: Diametro 60 cm, rifrangenza classe II | | | | | 70,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 70,00 | 4,38 | 306,60 |
| 6 S01.04.002.03 | Cartello di forma rettangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 411/ a,b,c,d, 412/a,b,c, 413/a,b,c, 414) in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I. Dimensioni 90x135 cm. Costo d'uso per mese o frazione | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 4,00 | 9,78 | 39,12 |
| 7 S01.04.002.05 | Tabella lavori, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig II 382) da apporre in cantieri di durata superiore ai sette giorni di dimensioni | | | | | | | |
| | A RIPORTARE | | | | | | | 2'089,31 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 2'089,31 |
| | 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I. Costo d'uso per mese o frazione | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 25,01 | 25,01 |
| 8 S01.04.002.06. b | Barriera normale di delimitazione per cantieri stradali (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 392), costituita da due cavalletti metallici corredate da una fascia metallica, altezza 200 mm, con strisce alternate oblique, rifrangenti in classe I. Costo d'uso per mese o frazione: Lunghezza pari a 1500 mm | | | | | 40,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 40,00 | 3,14 | 125,60 |
| 9 S01.04.002.11. a | Cavalletti in profilato di acciaio zincato per sostegni mobili della segnaletica stradale (cartelli singoli o composti, tabelle, pannelli). Costo d'uso per mese o frazione: Con asta richiudibile, per cartelli (dischi diametro 60 cm/triangolo lato 90 cm). Costo d'uso per mese o frazione | | | | | 100,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 100,00 | 1,52 | 152,00 |
| 10 S01.04.002.13. a | Coppia di semafori a tre luci e centralina di regolazione traffico, dotati di carrelli per lo spostamento, autoalimentati, con autonomia non inferiore a 16 ore, corredate con 100 m di cavo. Nolo per un mese o frazione | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 4,00 | 50,89 | 203,56 |
| 11 S01.04.002.13. b | Coppia di semafori a tre luci e centralina di regolazione traffico, dotati di carrelli per lo spostamento, autoalimentati, con autonomia non inferiore a 16 ore, corredate con 100 m di cavo. Posa e rimozione | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 4,00 | 89,42 | 357,68 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 2'953,16 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------------|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 2'953,16 |
| 12 S01.04.002.15. a | Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente in polistirolo antiurto, diametro 200 mm, ruotabile a 360° rispetto alla base, funzionamento a batteria (comprese nella valutazione), fotosensore (disattivabile) per il solo funzionamento notturno. Dispositivo con lampada alogena, costo d'uso mensile | | | | | 10,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 10,00 | 8,00 | 80,00 |
| 13 S01.04.002.19. a | Coni in gomma con rifrangenza di classe 2 (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 396). Costo d'uso mensile compreso eventuali perdite e/o danneggiamenti. Altezza del cono pari a 30 cm, con 2 fasce rifrangenti. | | | | | 100,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 100,00 | 0,33 | 33,00 |
| 14 S01.04.004.02 | Kit lava occhi in valigetta contenente 1 soluzione neutra sterile per lavaggio oculare 250 ml., 1 soluzione salina 500 ml., 1 tappo oculare, 2 compresse oculari, 2 buste garza idrofila sterile, 1 paio di forbici lister, 1 rotolo cerotto TNT m 5x1,25 cm, 1 pacco di fazzoletti di carta, 1 specchietto. | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 120,00 | 120,00 |
| 15 S01.04.006.01. b | Estintore a polvere, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per mese o frazione Da 2 kg classe 5 A 21 BC. | | | | | 4,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 4,00 | 1,06 | 4,24 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 3'190,40 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|---------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 3'190,40 |
| 16 S01.05.012 | Riunione di coordinamento fra i responsabili delle imprese operanti in cantiere e il coordinatore per l'esecuzione dei lavori, prevista all'inizio dei lavori e di ogni nuova fase lavorativa o introduzione di nuova impresa esecutrice. Costo medio pro-capite per ogni riunione. | | | | | 5,00 | | |
| | SOMMANO pro capite | | | | | 5,00 | 203,26 | 1'016,30 |
| | Parziale LAVORI A MISURA euro | | | | | | | 4'206,70 |
| | TOTALE euro | | | | | | | 4'206,70 |
| | Valmontone, 12/12/2016 | | | | | | | |
| | Il Tecnico | | | | | | | |
| |  <i>Luca Ottavianini</i> | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | |